Sementara Ibnu Daq³q al-`Ied, sebagaimana di

riwayatkan imam az-Zah±b³, membacanya dengan Tirmiz. Sedangkan menurut

Ahmad Mu¥ammad Sakir, ada di antara ulama yang membacanya Tarmizi. Kota

ini terletak di tepi sungai Jihun, yaitu di wilayah Uzbekistan sekarang5.

Imam at-Tirmidzi lahir pada bulan Zulhijjah tahun 209 H/824

M)6. Disebutkan bahwa Kakeknya merupakan orang Mirwaz, kemudian pindah ke

1 Ibnu Hajar al-`Asqal±n³, Tah©³b at-Tahzib,(Beirut: Dar al-Fikr,

1995M), Juz7, h.364: Muhammad Sy±k³r, Tarjamah at-Tirmidzi,(Beirut: Dar

al-Fikr, 1994H), Juz1, h. 253.
2 Sy±k³r, Tarjamah, h.253.